
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа»  

Джанкойского района Республики Крым  

(МОУ «Победненская школа»)  

 

ПРИКАЗ 

24.10.2024г.                                                                                                                                 №386/1 

 

Об утверждении комплексных  

мероприятий по формированию 

функциональной грамотности 

 

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 22.10.2024 №6238/01-15, приказа управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района от 14.10.2024  №359/01-03 «Об организации работы по 

повышению функциональной грамотности в Джанкойском районе в 2024-2025 учебном году», 

в рамках реализации национального проекта «Образование» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести тематические недели функциональной грамотности в период 05.11.2024 по 

29.11.2024. 

 

2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пигаревой О.В. 

сформировать базу данных обучающихся 8-9 классов и учителей, участвующих в 

формировании функциональной грамотности. 

 

3.Назначить: 

3.1.Ответственными в сроки с 05.11.2024-08.11.2024:  

-7а, 7б классы «Читательская Грамотность», учителя русского языка и литературы Пигареву 

О.В.; 

-8а, 9б классы «Читательская Грамотность», учителя русского языка и литературы Дрозд 

А.В..;  

-8б, 9а кл., «Читательская Грамотность», учителя русского языка и литературы Кобылянскую 

Т.С. 

3.2.Организаторами в аудиториях: 

-7а,7б кл., 06.11.2024, 8.11.2024 в каб. №25  педагога-библиотекаря Юлдашеву А.В.; 

-8а,8б кл., 05.11.2024, 07.11. в каб.№23 педагога-логопеда Дехнич Ю.А. 

-9а,9б кл., 08.11.2024 в каб.№22 учителя истории Корецкую А.В. 

3.3. Ответственными в сроки с 11.11.2024-15.11.2024:  

-7б, 8б кл., «Математическая грамотность», Пташинскую Н.Л., учителя математики; 

-7а, 8а кл., «Математическая  грамотность», учителя математики Дехнич А.А.; 

- 9а,9б кл. «Математическая грамотность», учителя математики Пташинского П.С.; 

- 8-9 кл. «Глобальные компетенции», учителя физики Гилевича С.А. 

3.4. Организаторами в аудиториях: 

-9а, 9б кл.,11.11.2024, 13.11.2024 в каб.9  учителя биологии Дехнич С.Н.; 

-7а, 8а кл., 12.11.2024, 15.11.2024 в каб.25 учителя русского языка и литературы  Пигареву 

О.В.; 

-7б,8б кл. 11.11.2024, 14.11.2024 в каб. 19 учителя-логопед Дехнич Ю.А. 

3.5.Ответственными в сроки с 18.11.2024-22.11.2024: 

-7а,7б кл., «Естественно-научная грамотность», учителя биологии Дехнич С.Н.; 

-8а, 8б кл., «Естественно-научная грамотность», учителя биологии Дехнич С.Н.; 

- 9а,9б кл., «Естественно-научная грамотность», учителя биологии Дехнич С.Н. 

- 7а,7б кл., «Функциональная грамотность», учителя истории Корецкую А.В.; 

- 8а,8б кл., «Функциональная грамотность», учителя истории Корецкую А.В.; 

3.6. Организаторами в аудиториях: 

-9а, 9б кл.,21.11.2024, 22.11.2024 в каб.9 педагога-библиотекаря Юлдашеву Э.В.; 

-8а, 8б кл., 19.11.2024, 21.11.2024 в каб.24 учителя-логопеда Дехнич Ю.А.; 

-7а,7б кл. 18.11.2024, 20.11.2024 в каб. 20 учителя Труда (технологии) Акулову Я.Ю.; 



3.7.Ответственными  в сроки с 25.11.2024-29.11.2024: 

- 8-9 кл. «Креативное мышление», учителя начальных классов Тигор А.П. 

3.8. Организаторами в аудиториях: 

-8а, 8б кл.,26.11.2024 в каб.25 учителя русского языка и литературы  Пигареву О.В.; 

-9а, 9б кл., 29.11.2024 в каб.19  учителя труда (технологии) Акулову Я.Ю.; 

 

4. Назначить техническим специалистом учителя информатики Гилевича С.А. 

 

5. Отчёты сдать на  следующий день после проведения диагностических работ и 

проверки.  

 

6. Контроль за проведением диагностических работ возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Пигареву О.В. 

 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                          Э.И. Городничая 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Пташинская Н.Л. Корецкая А.В. Тигор А.В.

Дехнич С.Н. 

Акулова Я.Ю. 

Гилевич С.А.                                 

Кобылянская Т.С. 

Юлдашева А.В. 

Дехнич Ю.А..

 

 

 

 

 

 


